11. Le mineur qui n'a point appelé dans le temps marqué peut être restitué à l'effet de pouvoir appeler, surtout si on suppose qu'il demande cette restitution.

12. Le mineur est encore relevé lorsqu'il a laissé périr l'instance qu'il avoit commencée. Au surplus il est certain que les majeurs eux-mêmes jouissent dans ce cas du même bénéfice, s'ils prouvent qu'ils ont eu des causes légitimes d'absence.

§. 9. Restitutus autem, cum se hereditati misceat, vel eam adeat quam repudiavit, rursus restitui poterit ut se abstineat: et hoc et rescriptum et responsum est.

Si restitutioni impetrata restitutio contraria postuletur.

§. 10. Sed quod Papinianus libro secundo responsorum ait, minori substitutum servum necessarium, repudiante quidem hereditatem minore, necessarium fore: et, si fuerit restitutus minor, liberum nihilominus remanere: si autem prius minor adit hereditatem, et mox abstentus est, substitutum pupillo servum cum libertate, non posse heredem existere, neque liberum esse; non per omnia verum est: nam si non est solvendo hereditas, abstinent se herede, et divus Pius rescripsit, et imperator noster, et quidem in extraneo pupillo, locum fore necessario substituto: et quod ait, *liberum manere*, tale est, quasi non et heres maneat, cum pupillus impetrat restitutionem posteaquam abstentus est: cum enim pupillus heres non fiat, sed utiles actiones habeat, sine dubio heres manebit, qui semel extitit.

De restitutione minoris cui servus substitutus fuit.

§. 11. Item si non provocavit intra diem, subvenitur, ut provocet: finge enim hoc desiderare.

Si adversus appellationem omissionem.

§. 12. Item et in eremodiis ei subvenitur. Constat autem omnis ætatis hominibus restaurationem eremodicii præstari, si se doceant ex iusta causa abfuisse.

Vel eremodiciam.

8. *Hermogenianus lib. I. juris
Epitomarum.*

Minor, etiamsi quasi contumax condemnatus sit, in integrum restitutionis auxilium implorabit.

9. *Ulpianus lib. II. ad Edictum.*

Si ex causa iudicati pignora minoris capta sint et distracta, mox restitutus sit adversus sententiam præsidis, vel procuratoris Cæsaris; videndum, an ea revocari debeant, quæ distracta sunt: nam illud certum est, pecuniam ex causa iudicati solutam ei restituendam: sed interest ipsius, corpora potius habere, et puto interdum permittendum, id est, si grande damnum sit minoris.

§. 1. In dotis quoque modo mulieri subvenitur, si ultra vires patrimonii, vel totum patrimonium circumscripta in dotem dedit.

§. 2. Nunc videndum, minoribus utrum in contractibus captis duntaxat subveniatur, an etiam delinquentibus: utputa dolo aliquid minor fecit in re deposita, vel commodata, vel aliàs in contractu; an ei subveniatur, si nihil ad eum pervenit? Et placet, in delictis minoribus non subveniri: nec hic itaque subveniatur. Nam et si furtum fecit, vel damnum injuria dedit; non ei subveniatur. Sed si, cum ex damnato confiteri possit, ne dupli teneatur, maluit negare; in hoc solum restituendus sit, ut pro confessio habeatur. Ergo et si potuit profure damnum decidere, magis quam actionem dupli vel quadrupli pati, ei subveniatur.